
Atti Consiliari
X I I  L E G I S L AT U R A

 

PROCESSI VERBALI DELLE SEDUTE 

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

XXII - Sessione Straodinaria

Deliberazione n. 76 del 6 novembre 2025

OGGETTO:  “Programma  di  attività  del  Difensore  civico  regionale  per 
l’anno 2026”

       Consiglieri pres. ass.             Consiglieri pres. ass.

1 Paola Agabiti X 12 Letizia Michelini X

2 Nilo Arcudi X 13 Eleonora Pace X

3 Cristian Betti X 14 Laura Pernazza X

4 Sarah Bistocchi X 15 Maria Grazia Proietti X

5 Tommaso Bori X 16 Stefania Proietti X

6 Francesco De Rebotti X 17 Fabrizio Ricci X

7 Francesco Filipponi X 18 Andrea Romizi X

8 Matteo Giambartolomei X 19 Luca Simonetti X

9 Stefano Lisci X 20 Bianca Maria Tagliaferri X

10 Enrico Melasecche Germini X 21 Donatella Tesei X

11 Simona Meloni X

PRESIDENTE: Sarah BISTOCCHI

CONSIGLIERI SEGRETARI: Bianca Maria TAGLIAFERRI

ESTENSORE: Stefanella CUTINI

VERBALIZZANTE: Elisabetta BRACONI

1



Atti Consiliari
X I I  L E G I S L AT U R A

 

OGGETTO N. 3

Deliberazione n. 76 del 6 novembre 2025

“Programma di attività del Difensore civico regionale per l’anno 2026”“Programma di attività del Difensore civico regionale per l’anno 2026”

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

VISTA la  proposta  di  deliberazione  di  iniziativa  del  Difensore  civico 
regionale,  concernente:  “Programma  di  attività  del  Difensore  civico 
regionale  per  l’anno  2026”,  depositata  alla  Presidenza  dell'Assemblea 
legislativa in data 16/9/2025 e trasmessa in pari data per il parere della I 
Commissione consiliare permanente (ATTO N. 281);

VISTA la legge regionale 27 novembre 2007, n. 30 (Nuova disciplina del 
Difensore  civico  regionale.  Abrogazione  della  legge  regionale  30 
novembre 1995, n. 45), in particolare l’articolo 8;

RITENUTO  necessario  procedere  all’approvazione  del  predetto 
programma prima dell’esame del bilancio di previsione finanziario per gli 
anni 2026-2027-2028 dell’Assemblea legislativa,  in itinere, in quanto in 
esso è allocata la spesa per l’attività del Difensore civico;

VISTO  il  parere  e  udita  la  relazione  della  I  Commissione  consiliare 
permanente relativa all'atto suddetto, illustrata dal Presidente Francesco 
Filipponi (ATTO N. 281/BIS);

VISTO lo Statuto regionale;

VISTO il Regolamento interno;

con  n.  17  voti  favorevoli  espressi 
all’unanimità  nei  modi  di  legge  dai  n.  17 
Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

- di approvare il programma di attività del Difensore civico regionale per 
l’anno  2026,  che  si  allega  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2



Atti Consiliari
X I I  L E G I S L AT U R A

 

-  di  disporre la pubblicazione del presente atto nella Sezione “Leggi e 
Banche  Dati”,  sottosezione  “Atti”  del  sito  istituzionale  dell’Assemblea 
Legislativa,  a  cura  della  Sezione  “Protocollo  informatico,  Flussi 
documentali  e  Archivi”  del  Servizio  “Giuridico,  Risorse  finanziarie  e 
Sistema informativo”;

- di trasmettere la presente deliberazione per gli adempimenti di rispettiva 
competenza,  al  Segretario  generale,  al  Responsabile  del  Servizio 
“Giuridico, Risorse finanziarie e Sistema informativo”, alla Responsabile 
della Sezione “Protocollo informatico, Flussi documentali e Archivi”.

L'estensore 
Stefanella Cutini

FIRMATO
Firma apposta digitalmente 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Il Segretario Generale
Dante De Paolis 

FIRMATO
Firma apposta digitalmente 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


	Atti Consiliari
	PROCESSI VERBALI DELLE SEDUTE
	DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA
	XXII - Sessione Straodinaria
	Deliberazione n. 76 del 6 novembre 2025

	Stefania Proietti
	Fabrizio Ricci
	Francesco Filipponi
	Andrea Romizi
	Matteo Giambartolomei
	Luca Simonetti
	Bianca Maria Tagliaferri
	DELIBERA


		2025-11-07T09:27:49+0100
	STEFANELLA CUTINI


		2025-11-07T09:44:10+0100
	Dante De Paolis


		2025-11-10T09:26:09+0100
	Assemblea Legislativa dell'Umbria
	Assemblea Legislativa - Regione Umbria
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




